

حجم مبادلات دو کشور به حدود ۴ میلیارد دلار رسید

افزایش همکاری نفتی ایران و ونزوئلا



وزیر نفت در جریان سفر به کشور ونزوئلا با پدرو تله‌چیا، وزیر نفت و ایوان خیل، وزیر خارجه و دیگر مقام‌های ونزوئلای دیدار و گفت‌وگو کرد.جواد اوچی در راستای صدور خدمات فنی مهندسی، پیگیری پالایشگاه‌های فرانس‌زمینی، تعمیرات پالایشگاه‌ها، بازسازی برای بخش خصوصی صنعت نفت ایران به‌خصوص در زمینه پتروشیمی و سرمایه‌گذاری در صنعت نفت با پدرو تله‌چیا، وزیر نفت و ایوان خیل، وزیر خارجه و دیگر مقام‌های ونزوئلای دیدار و

گفت‌وگو کرد.در این دیدارها ضمن گفت‌وگو در خصوص موضوعات توسعه روابط حوزه نفت و گاز، پیگیری و نظارت بر طرح‌های پالایشگاهی، پروژه‌های زیرساختی حوزه نفت و گاز، روند پیشرفت پروژه‌های در دست اجرای پالایشی، پتروشیمی، زیرساختی و انتقال گاز بررسی شد.بر اعلام وزارت نفت، ظرفیت‌های ویژه صنعت نفت برای حضور در بازار پروسد آمریکای لاتین بسیار قابل توجه است؛ موضوعی که پیمانکاران، سازندگان تجهیزات و شرکت‌های دانش‌بنیان باید

به‌طور جدی مدنظر قرار دهند و از حمایت و فرصت ایجادشده از سوی دولت بهره بگیرند.اقدام‌های وزارت نفت در توسعه روابط با کشورهای آمریکای لاتین را می‌توان سدشکنی این وزارتخانه در مبحث دیپلماسی انرژی برشمرد؛ اقدامی که مسیر را برای ورود شرکت‌های فعال در صنعت نفت ایران به بازار بزرگ انرژی آمریکای لاتین هموار کرده است. این مسیر هموار در ۲۰ ماه گذشته فعالیت دولت نتیجه‌بخش بوده استن و شرکت‌های خصوصی و نیمه‌دولتی ایران برای حضور در

نفت و گاز، توسعه پایانه‌های نفتی، استفاده از ظرفیت پتروشیمی‌های موجود و بازسازی آن و شریک شدن در سود تولیدات آنها از دیگر برنامه‌های وزارت نفت برای توسعه روابط با ونزوئلاست. بخش خصوصی توانمند ایرانی می‌تواند با صدور خدمات فنی، مهندسی، همچنین صادرات تجهیزات مورد نیاز صنعت پتروشیمی آمریکای لاتین سود بسیار زیادی از این مسیر هموارشده نصیب خود و کشور کند؛بازسازی و افزایش ظرفیت این واحدهای پتروشیمی می‌تواند دست بخش خصوصی را برای ورود به بازار محصولات پتروشیمی در منطقه آمریکای لاتین نیز هموارتر کند. این بدان معناست که شرکت‌های بخش خصوصی با تولید محصولات پتروشیمی از نفت و میعانات صادرشده ایرانی در پالایشگاه‌های ونزوئلا که به‌دست شرکت‌های ایرانی نوسازی و بازسازی شده‌اند و توسعه یافته‌اند، ضمن فروش محصول در همان منطقه، افزون بر جلوگیری از اعمال هزینه‌های ناشی از جابه‌جایی محصول و افزایش بهره‌وری، می‌توانند دست برتر را در تنظیم‌گری بازار محصولات پتروشیمی در منطقه آمریکای لاتین و در نتیجه بازارهای منطقه آمریکا به‌دست آورند. از طرفی از فشار آثار تحریمی بر اقتصاد کشور بکاهد.وزارت نفت در طول این دوره در آمریکای لاتین موانع پیش روی این شرکت‌ها را برداشته است. این اقدام با بازسازی و افزایش ظرفیت پالایشگاه‌ها، صادرات نفت و میعانات و خدمات فنی، مهندسی و تجهیزات نفتی دنبال می‌شود و امروز مسیر برای شرکت‌های خصوصی به‌منظور صادرات و کسب درآمد و بازاریابی و بازسازی در این منطقه کاملاً هموار شده است.ونزوئلا که نخستین مقصد روابط نفتی ایران با آمریکای لاتین بوده است، ظرفیت بسیار خوبی در صنعت نفت دارد. این کشور دارنده بیشترین ذخایر نفتی جهان است و مجتمع‌های پالایشی، پتروشیمی، تأسیسات انتقال گاز متعدد و دیگر تأسیسات نفتی مرتبط با صنعت نفت را در اختیار دارد. مبادلات شامل صادرات نفت و میعانات گازی، صادرات خدمات فنی و مهندسی، صدور کالا و تجهیزات نفتی، بازسازی، تعمیرات دوره‌ای و افزایش ظرفیت مجتمع‌های پالایشی کشور ونزوئلا می‌شود. ورود به توسعه میدان‌های

۶۰۰ میلیون متر مکعب مصرف روزانه گاز در بخش خانگی و تجاری

با تداوم کاهش فراگیر دما در کشور، مصرف روزانه گاز در بخش خانگی و تجاری نیز روند صعودی خود را حفظ کرد و طی ۲۴ ساعت گذشته، برای نخستین بار در سال جاری، از مرز ۶۰۰ میلیون مترمکعب عبور کرد و به عدد ۶۱۱ میلیون مترمکعب رسید.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، سعید عقلی، مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور (مرکز دیسپچینگ) با اعلام این خبر، اظهار داشت: روز شنبه، مصرف گاز در بخش خانگی تجاری و صنایع غیرعمده برای نخستین بار از ابتدای سال، به بیش از ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز رسید و عدد ۶۱۰ میلیون مترمکعب را ثبت کرد که این عدد بیش از ۷۰ درصد کل گاز تولیدی کشور است.

مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور با اشاره به گزارش‌های هواشناسی در خصوص تداوم کاهش دما می‌شود که با تداوم بارش‌ها و کاهش دما در سراسر کشور، هفته آینده میزان روزانه گاز در بخش خانگی و تجاری از مرز ۶۵۰ میلیون مترمکعب عبور کند.عقلی در ادامه، درخصوص میزان مصرف گاز در استان‌های مختلف گفت: بر اساس دسته‌بندی اقلیم‌ها،

در پی تحولات دریای سرخ

الگوی خرید جهانی نفت تغییر کرد

تقاضا برای نفت موربان ایوپی، باعث افزایش

قیمت معاملات نقدی برای اواسط ژانویه شد خریداران نفت، جذاب‌تر کرده است.به گزارش ایسنا، کاهش ترافیک نفتکش از طریق کانال سوئز، سراغاز تجاری شده است که تحت آن یک منطقه تجاری حصول منطقه آتلانتیک متمرکز شده و شامل دریای شمال و مدیترانه است و دیگری، خلیج فارس، اقیانوس هند و شرق آسیا را دربرمی گیرد. بین این دو منطقه، هم‌تراز نفت از مسیر کشورهای وابسته به واردات مانند هند و کره جنوبی، دشوارتر کرده است. برای پالایشگاه‌ها، انعطاف پذیری برای واکنش نشان دادن سریع به تغییر عوامل پویایی بازار، محدود شده و در نتیجه، حاشیه سود آنها کمتر می‌شود.طبق آمار شرکت کپلر که ۳۰ ژانویه منتشر شد، ترانزیت نفتکش از طریق

مصرف روزانه ۱۸ میلیون مترمکعب گاز در ۱۰ پالایشگاه کشور

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با تأکید بر همکاری نزدیک بین صنعت و محیط زیست گفت: به‌منظور اجرای دستور مقام معظم رهبری و اجرای تکالیف ترسیب کربن صنایع، کاشت ۵۰۰ هزار اصله نهال در صنایع پالایشی در دستور کار قرار گرفته است که این عدد در سال‌های آینده به ۵ میلیون اصله افزایش می‌یابد.به گزارش وزارت نفت، جلیل سالاری صبح روز گذشته (یکشنبه، ۱۵ بهمن‌ماه) در آیین کاشت ۳ هزار اصله نهال در پالایشگاه نفت تهران و ۵۰۰ هزار اصله نهال در صنایع پالایشی گفت: ۱۵ میلیارد دلار تاکنون به طرح‌های بهینه‌سازی صنایع پالایشی اختصاص داده شده است و افزون بر این به ۹ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری دیگر در طرح‌های ارتقای کیفی نفت کوره نیاز داریم.

وی ضمن قدردانی از همراهی سازمان توسعه منابع طبیعی و آبخیزداری برای ایجاد هم‌افزایی بین صنعت و منابع طبیعی و اختصاص عرصه در زمینه افزایش سرانه فضای شرکت‌های پالایشی افزود: همسو با دستور مقام



خوراک خود را تأمین کنند. نرخ نفتکش‌های سوئزمنکس از خاورمیانه به شمال غرب اروپا، از اواسط دسامبر، حدود نیمی افزایش یافته است. بهای معاملات نفت برنت که قیمت پایه بازار بین‌المللی است، طی همین مدت، حدود هشت درصد افزایش یافت.در این بین، معامله‌گران اظهار کردند: هزینه نفت تحویل زودی حل نشود.

بررسی صادرات غیرنفتی و واردات در ۱۰ ماهه ابتدای ۱۳۹۲

رکورد ۱۱ ساله واردات شکست؛ افت تراز تجاری غیرنفتی

شرایطی که تحت تاثیر تورم ارزش پول ملی درمقابل پول خارجی درحال تضعیف شدن است، این کارشناسان عنوان می‌کنند چنین اتفاقی در اواخر دهه ۸۰ و اوایل دهه ۹۰ نیز رخ داده بود.

صادرات ایران

در برابر واردات کم ارزش تر شد

بر اساس محاسبات مشاهده می‌شود علی‌رغم اینکه تراز تجاری ده ماهه امسال بدون محاسبه صادرات نفت، به دومین تراز تجاری منفی از سال ۱۳۹۲ تاکنون رسیده است، ارزش هر تن کالای وارداتی نیز نسبت به کالای صادراتی بیشتر از قبل شده است.به گزارش اکوایران، بررسی‌ها از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ نشان می‌دهد درآمد ایران از صادرات کالاها علی‌رغم اینکه به‌طور قابل توجهی افزایش یافته اما در مقایسه با سال گذشته کمتر شده است. این درحالیست که میزان واردات در کشور به رکورد ده

ساله خود رسیده و همین موضوع تراز تجاری را شدیداً منفی کرده است. علاوه بر این موضوع مشاهده می‌شود در سال‌های مورد بررسی، درحالی‌که ارزش هر تن کالای صادراتی تقریباً ثابت بوده اما هر تن کالای وارداتی ارزشمندتر شده است.شایان ذکر است تمامی اعداد مربوط به ده ماهه ابتدای هر سال بوده و همچنین صادرات می‌دهد، در مقایسه با سال گذشته عمیق‌تر شود.

اقتصادی ۷

گزارش

تصویری از فقر و نابرابری در ایران

بررسی‌ها حاکی از کاهش شاخص نابرابری در سال‌های اخیر هستند. این درحالیست که خط فقر در جامعه ایران بالاتر رفته و درآمد حقیقی مردم نیز طی ۱۲ سال اخیر دچار کاهش شده است.به گزارش اکوایران، ضریب جینی که یکی از شاخص‌های اندازه‌گیری نابرابری است که در سال‌های اخیر رو به کاهش گذاشته است، افزایش ضریب جینی به منزله افزایش نابرابری بوده و کاهش آن در زمره کاهش نابرابری به ششمار می‌آید.برخی از کارشناسان عنوان می‌کنند کاهش در ضریب جینی لزوماً به معنای بهبود سطح زندگی ایرانیان نیست چرا که در دهه اخیر، جمعیت زیر خط فقر افزایش یافته و قدرت خرید ایرانیان نیز کمتر شده است.بر اساس گزارش منتشر شده از سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران، مشاهده می‌شود ضریب جینی در نقاط شهری در سال ۱۳۹۰ حدود ۰٫۳۵۶۸ بوده و در سال ۱۳۹۲ به پایین‌ترین مقدار خود در ۱۲ سال اخیر یعنی ۰٫۳۵۱۲، رسیده است. پس از این مقطع تا سال ۱۳۹۷ به شدت افزایش یافته و به ۰٫۳۹۴۰، رسیده است.این درحالیست که پس از سال ۹۷ این شاخص نزولی بوده و در سال گذشته با رقم ۰٫۳۶۹۶ به ثبت رسیده است. هرچند شاخص اندازه‌گیری نابرابری ثبت شده در ۱۴۰۱ پایین‌ترین رکورد پس از سال ۹۶ است اما همچنان بالاتر از نیمه ابتدایی دهه ۹۰ قرار دارد.برخی از اقتصاددانان معتقدند این کاهش نابرابری در سال‌های اخیر عمدتاً ناشی از این بوده که قدرت خرید تمامی افراد جامعه پایین‌تر آمده و طبقه متوسط جامعه تقریباً رو به زوال رفته است.بررسی‌ها نشان می‌دهد میزان هزینه‌کرد ماهیانه خانوار به قیمت ثابت نیز در دهه اخیر روندی نزولی داشته است به شکلی که از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۱ حدود ۱۲ درصد از هزینه‌های واقعی خانوار ساکن در نقاط شهری کسر شده است. گفتنی است که تغییرات هزینه واقعی تقریباً نشان دهنده تغییرات مصرف خانوار بوده و اثر تورم از آن خارج شده است.البته هرچند در دو سال اخیر، هزینه‌کرد خانوار تاحدودی افزایش یافته اما هنوز به شکلی قابل تشخیص، پایین‌تر از ابتدای دهه ۹۰ است.بر اساس آمارهای بانک جهانی، در سال ۲۰۱۱ حدود ۲۰ درصد از جمعیت ایران زیر خط فقر قرار داشتند. این درحالیست که در سال ۲۰۲۱ (آخرین آمار در دسترس) بیش از ۲۸٫۱ درصد جمعیت ایران زیر خط فقر قرار گرفته‌اند.با فرض متوسط جمعیت ۸۰ میلیون نفری طی دهه اخیر، مشاهده می‌شود طی سال‌های مذکور تقریباً ۶٫۵ میلیون نفر به افراد زیر خط فقر اضافه شده است.با توجه به آمارهای بیان شده، می‌توان مشاهده کرد که در دهه اخیر، علاوه بر اینکه میزان مصرف هر خانوار طی ۱۲ سال اخیر کاهش داشته است، جمعیت زیر خط فقر نیز بیشتر شده است. به همین ترتیب می‌توان مشاهده کرد ادعای برخی کارشناسان در تحلیل ضریب جینی تحت عنوان اینکه نابرابری به قیمت کمتر شدن درآمد حقیقی آحاد مردم کاهش یافته است، ظاهراً با داده‌ها سازگاری دارد.

بازار

تقاضای جهانی طلار کورد زد

بر اساس گزارش شورای جهانی طلا، تقاضای طلا در سال گذشته به رکوردی رسید و انتظار می‌رود در سال ۲۰۲۴، با حرکت فدرال رزرو آمریکا به سمت کاهش نرخ‌های بهره که احتمالاً به قیمت‌ها کمک می‌کند، دوباره افزایش یابد.

به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش کل شورای جهانی طلا، مصرف کلی یا حدود ۳ درصد افزایش به ۴۸۹۹ تن در سال گذشته، به دلیل تقاضای قوی افزایش یافت و این بالاترین رقم کل داده‌ها در سال ۲۰۱۰ است.جوزف کاونوتی، استراتژیست ارشد بازار در شورای جهانی طلا در مصاحبه‌ای گفت چشم‌انداز برای بانک‌های مرکزی در ظهور مناسب است تا همچنان خریدار باشند. او گفت که شورا یک مورد قوی برای خرید رکورد توسط کشورهای مانند چین و لیستان می‌بیند.

این فلز گرانبه‌ای در سال گذشته ۱۳ درصد افزایش یافت و در اوایل دسامبر رکوردی را به ثبت رساند. سرمایه‌گذاران معمولاً می‌خواهند طلا را در یک چرخه کاهش نرخ به دست آورند زیرا از بازدهی پایین‌تر خزانه‌داری و ضعف‌تر شدن دلار آمریکا سود می‌برد.داده‌های شورای جهانی طلا نشان می‌دهد که رشد تقاضای سالانه در بازار فرابورس در سال گذشته به ۷۵۳ درصد رسید که بیشترین میزان از سال ۲۰۱۱ تاکنون است.

به گفته کاونوتی، انتظار می‌رود سرمایه‌گذاران در سال جاری به انباشت طلا با سرعت بیشتری ادامه دهند که ناشی از چرخش مورد انتظار فدرال رزرو به سمت کاهش است.شورای جهانی طلا در این گزارش گفت که خرید بانک مرکزی با خرید خالص سالانه ۱۰۳۷ در سال گذشته، تنها ۴۵ کمتر از رکورد ثبت شده در سال ۲۰۲۲، شتاب خود را حفظ کرد. انتظار می‌رود خرید بانک مرکزی در سال جاری به بالای ۵۰۰ تن برسد.

نکته مهم این که ممکن است هند دومین مصرف کننده بزرگ باشد که انتظار می‌رود تقاضا از سوی این کشور آسیایی پس از کاهش به ۷۴۸ تن در سال ۲۰۲۳، به ۸۰۰ تا ۹۰۰ تن در دو سال آینده بازگردد. این بازگشت با افزایش درآمد همراه با رشد اقتصاد پشتیبانی می‌شود.طبق گزارش بلومبرگ، تقاضا برای طلا در چین، به احتمال زیاد ثابت می‌ماند زیرا مصرف‌کنندگان به دنبال حفظ ارزش دارایی امن در برابر تضعیف ارز و چشم انداز اقتصادی نامطمئن هستند. با این حال، شورای جهانی طلا انتظار کاهش سرعت رشد کشور را دارد.

ارز دیجیتال

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

طبق جدیدترین پیش‌بینی‌ها،وینگ بیت‌کوین می‌تواند ارزش این سکه را به ۲۴۰هزار دلار برساند.

به گزارش ایسنا، اسکات ملکر که به عنوان «گرگ همه خیابان‌ها» نیز شناخته می‌شود، در مقاله‌ای که در اوایل این هفته در نشریه The Street منتشر شد، اطلاعاتی درباره رویداد پیش‌بینی شده‌هایوینگ بیت‌کوین در ماه آوریل ۲۰۲۴، ارائه کردوی توضیح داد که چرا این رویداد می‌تواند قیمت بیت‌کوین را به ۲۴۰هزار دلار برساند. ملکر، تاجر، سرمایه‌گذار، نویسنده و مؤسس بنابر یادگست گرگ همه خیابان‌هاست و در سال ۲۰۲۰، برنده جایزه سال اینفلوئنسر بایننس برای آمریکای شمالی شد.

ملکر بیزان کردهاوینگ بیت‌کوین را یکی از تعداد بلاک‌های استخراج شده در آوریل ۲۰۲۴ به ۸۴۰هزار برسد، سپس پادشاه هر بلاک از ۶.۲۵ به ۳.۱۲۵ بیت‌کوین کاهش می‌یابد. این مورد اساساً به این معنی است که عرضه جدید صادر شده به نصف کاهش می‌یابد و کسب درآمد از طریق استخراج بیت‌کوین برای ماینرها به میزان دو برابر دشوارتر خواهد شد.او خاطرنشان کرد که در آخرین چرخه‌هایوینگ، شما از بالاترین سطح ۲۰هزار دلار، تا سقف ۶۹هزار دلار می‌روید، یعنی به میزان ۲۵۰۰۸۶ درصد صعود می‌کنید.اگر حتی آن را ۲۵۰ درصد در نظر بگیریم، از ۶۹هزار دلار به چرخه بعدی می‌رویم و بیت‌کوین را حدود ۲۴۰هزار دلار مشاهده خواهیم کرد. می‌دانم که ممکن است صحبت در مورد ۱۷۰هزار دلار یا ۲۲۰هزار دلار یا حتی یک روز یک میلیون دلاری برای بیت‌کوین اغراق‌آمیز خواهد بود اما این چرخه در گذشته عملکرد خود را نشان داده است.

بسیاری از سرمایه‌گذاران خوش‌بین هستند که‌هاوینگ، بیت‌کوین را افزایش می‌دهد؛ بنیان‌گذار شرکت اسکای بریج کپیتال، آنتونی اسکراموچی انتظار دارد که‌هاوینگ قیمت بیت‌کوین را به ۱۷۰هزار دلار برساند.وی گفت: «گر بیت‌کوین در‌هاوینگ ۴۵هزار دلار باشد، همان جایی که تقریباً در حال حاضر قرار دارد، در اواسط تا اواخر سال ۲۰۲۵ به ۱۷۰هزار دلار خواهد رسید.»بانک استاندارد نیز چارتر در اوایل این ماه پیش‌بینی کرد که بیت‌کوین ممکن است تا سال آینده به ۲۰۰هزار دلار برسد. در همین حال، تیم دربر، سرمایه‌گذار ریسک‌پذیر، به تازگی پیش‌بینی بیت‌کوین خود را دو برابر کرد و انتظار دارد قیمت بیت‌کوین در سال جاری به ۲۵۰ هزار دلار برسد. این میلیاردر همچنین لحظه‌ای را تصور کرد که مردم دیگر دلار آمریکا را نمی‌خواهند.

اعلام مقفودی

برگ سبز پراید جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸۸ رنگ خاکستری
نوک مودادی شماره موتور ۲۸۲۸۹۸۷ شماره شاسی

۵۱۴۱۲۲۸۹۴۹۸۴۸ شماره پلاک ایران ۸۶-۳۴۳ ج ۴۶

متعلق به ابراهیم رهایی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.